
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024
Processo Administrativo Nº 111/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

Data de Publicação: 08/05/2024 17:22:30

20/05/2024 15:43:09    CADASTRO DE PROPOSTA    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA
22/05/2024 09:38:56    CADASTRO DE PROPOSTA    ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SHDSS 
23/05/2024 08:56:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA
23/05/2024 09:02:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia! Está aberta a presente sessão!
23/05/2024 09:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes do início da fase de lances, seguem alguns recados.
23/05/2024 09:03:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei o item para disputa, o qual terá etapa de lances com duração de 10 (dez) 
minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do 
período de duração da sessão pública.
23/05/2024 09:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
23/05/2024 09:03:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances na forma estabelecida, a sessão pública de lances encerrar-se-á automaticamente, e o sistema ordenará 
e divulgará os lances conforme a ordem final de classificação.
23/05/2024 09:04:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
As 09h15min será aberta a fase de lances.
23/05/2024 09:32:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado licitante, em atendimento ao item 10.2. do Edital de Licitação, fica aberto prazo de 02 (duas) horas, contados a partir desta 
solicitação, para que sejam anexados na plataforma da BNC, os documentos de habilitação exigidos no Anexo II – Termo de 
Referência e as declarações devidamente preenchidas conforme modelos constantes do Anexo III – Declaração Obrigatória e Anexo 
IV – Informações Adicionais.
23/05/2024 09:32:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
23/05/2024 11:32
23/05/2024 11:38:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que os documentos de habilitação foram anexados na plataforma BNC e serão analisados para verificar 
o atendimento aos requisitos do edital.
23/05/2024 11:39:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista o período de almoço desta Municipalidade, informo que esta sessão será suspensa e retornaremos hoje (23/05/2024) 
ás 14h e 30min.
23/05/2024 11:39:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sessão suspensa!
23/05/2024 14:30:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos! Está reaberta a sessão!
23/05/2024 14:33:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que os documentos de habilitação da empresa ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA 
foram conferidos.
23/05/2024 14:34:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Observou-se que a empresa não apresentou os seguintes documentos: Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal de 
Registro, Certidão negativa de pedido de recuperação judicial, balanço patrimonial e atestado de capacidade técnica.
23/05/2024 14:37:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, diante das irregularidades face ao requisitado pelo Edital de Licitação e Termo de Referência, procederemos com a 
inabilitação da empresa ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA e negociação com as empresas remanescentes.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 23/05/2024 17:10:05

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ABAKABUUM TERAPIA 
FONOAUDIOLOGICA LTDA

 078 49.167.805/0001-13 160,00 158,00 Sim

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SHDSS  124 04.309.847/0001-03 180,00 180,00 13,9241 Não

INABILITADOS

08/05/2024 17:22:29    PUBLICADO    

09/05/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/05/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/05/2024 09:15:30    DISPUTA    

23/05/2024 09:15:30    LANCE    ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SHDSS  (PARTICIPANTE 124) 180,00

23/05/2024 09:15:30    LANCE    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 078) 160,00

23/05/2024 09:15:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, está aberta a disputa de preços.
23/05/2024 09:15:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ofertem seus lances.
23/05/2024 09:25:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA
23/05/2024 09:25:31    HABILITAÇÃO    

23/05/2024 09:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: Prezado Licitante, é possível melhorar a sua oferta?
23/05/2024 09:28:18    MENSAGEM    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
078)R$158
23/05/2024 09:28:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: Senhor Licitante, solicito que oferte este lance em campo próprio da plataforma
23/05/2024 09:30:44    LANCE    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 078) 158,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SV
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONSISTENTE EM SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA
Quantidade: 3.840 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

23/05/2024 14:47:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SHDSS  foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 23/05/2024 
16:47
23/05/2024 16:51:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que a empresa ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SHDSS não apresentou os documentos de habilitação no 
prazo estabelecido. Desta forma, a empresa será INABILITADA.
23/05/2024 16:53:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo empresas remanescentes para negociação, o item será considerado fracassado.
23/05/2024 16:53:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.

2 de 4Gerado em: 23/05/2024 17:10:05

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



23/05/2024 09:34:34    MENSAGEM    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
078)obrigada, 
23/05/2024 10:24:10    MENSAGEM    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
078)uma dúvida, pelo edital os documentos que preciso anexar pela plataforma não tem os itens específicos, a orientação da plataforma 
e montar uma pasta e anexar em um item qualquer. Como proceder?
23/05/2024 10:29:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: Senhor licitante, seguir a orientação da plataforma BNC quanto a anexação dos documentos.
23/05/2024 14:35:03    MENSAGEM    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
078)Boa tarde, falta algo ainda para encerrar a disputa?
23/05/2024 14:36:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que os documentos de habilitação da empresa ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA 
foram conferidos.
23/05/2024 14:36:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Observou-se que a empresa não apresentou os seguintes documentos: Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal de 
Registro, Certidão negativa de pedido de recuperação judicial, balanço patrimonial e atestado de capacidade técnica.
23/05/2024 14:37:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, diante das irregularidades face ao requisitado pelo Edital de Licitação e Termo de Referência, procederemos com a 
inabilitação da empresa ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA e negociação com as empresas remanescentes.
23/05/2024 14:37:40    MENSAGEM    ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA (PARTICIPANTE 
078)Mas no edital não pedia para anexar todos agora, eu anexei conforme a orientação da plataforma os documentos que sei que iriam 
precisar, esses documentos que citou q falta, não seriam por e-mail, após a disputa?
23/05/2024 14:42:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: Prezado Licitante, os documentos de habilitação a serem anexados na plataforma da BNC para análise, 
conforme item 10.2. do Edital, são aqueles que constam no item 8 do Anexo II – Termo de Referência. Os documentos a serem 
encaminhados por outros meios (Plataforma 1DOC e/ou e-mail) são os que constam no item 4.1. do Anexo II – Termo de Referência.
23/05/2024 14:45:44    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ABAKABUUM TERAPIA FONOAUDIOLOGICA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou os seguintes documentos: Prova de 
regularidade para com a Fazenda Municipal de Registro, Certidão negativa de pedido de recuperação judicial, balanço patrimonial e 
atestado de capacidade técnica.
23/05/2024 14:45:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SHDSS 
23/05/2024 14:46:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 124: Prezado licitante, em atendimento ao item 10.2. do Edital de Licitação, fica aberto prazo de 02 (duas) 
horas, contados a partir desta solicitação, para que sejam anexados na plataforma da BNC, os documentos de habilitação exigidos 
no Anexo II – Termo de Referência e as declarações devidamente preenchidas conforme modelos constantes do Anexo III – 
Declaração Obrigatória e Anexo IV – Informações Adicionais.
23/05/2024 16:50:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que a empresa ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SHDSS não apresentou os documentos de habilitação no 
prazo estabelecido. Desta forma, a empresa será INABILITADA.
23/05/2024 16:51:48    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SHDSS  inabilitado. Motivo: Não apresentou os documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) 
horas, quando convocada.
23/05/2024 16:53:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/05/2024 17:08:51    EM ADJUDICAÇÃO    

23/05/2024 17:10:04    FRACASSADO    

3 de 4Gerado em: 23/05/2024 17:10:05

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   AMANDA DA SILVA ALMEIDA STERCHI MIRANDA

4 de 4Gerado em: 23/05/2024 17:10:05

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


